
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和７年 
  12月 2６日発行 

毛馬内保育園 
TEL 0186-35-2460 
E-Mail kemaho@ink.or.jp 

 

【１月の行事予定】 

８日(木) 5歳児すくすく健康相談(4歳児対象) 

１3日(火) 身体測定・交通指導週間 

集金袋配布 

(3日以内の納入をお願いします)  

２０日(火) ２・３歳児保育参観  

２１日(水) すきすきらんど④(５歳児) 

２２日(木) 卒園記念写真撮影(5歳児) 

誕生会  

２７日(火) そり遊び(４歳児) 

３０日(金) 卒園記念写真撮影(予備日) 

         園だより配信・絵本配布  

        

【２月の行事予定】 

２日(月) 身体測定・交通指導週間 

３日(火) 豆まき集会・十和田小学校体験入学 

         小坂小学校説明会 

５日(木) たぐちさんの家(５歳児) 

６日(金) ５歳児すくすく健康相談(４歳児対象) 

９日(月) 集金袋配布 

          (３日以内の納入をお願いします) 

          大湯小学校体験入学・保護者説明会 

１０日(火) 誕生会 

１８日(水) 月例研修会 

１９日(木) すきすきらんど⑤(５歳児)(錦木市民センター) 

２７日(金) 園だより配信・絵本配布 

 

☆ばら組☆ 

ふたり 

 

～雪遊びについてのおねがい～ 

この季節にしかできない雪国ならではの遊び 

を思いきり楽しみたいと思います！そこで… 

体調不良などで雪遊びができない日は 

必ず保育者までお知らせください！ 

健康に関わる大切なことですので、忘れずに 

お願いします！ 

～そり遊び情報～ 

★１月２１日（水） すきすきらんど(ばら組) 

 ばら組が錦木保育園のお友達とそり遊びに出かけ

ます！(水晶山ファミリースキー場) 

★１月２７日（火） そり遊び(ゆり組) 

(水晶山ファミリースキー場) 

※詳細は、クラスからお知らせします。 

 

 

☆うさぎ組☆ 

ひとり 

毛っぱれきっず 

年末年始号 
 

寒さが増してきましたが、子どもたちは風の冷たさを感じたり霜柱探しを楽しんだりし

ています。たくさん体を動かして遊び、冬の寒さや風邪、感染症に負けずに元気に過ごし

たいですね。 

又、先日のキッズワールドでは、たくさんのご協力と温かな拍手をありがとうございま

した。大きな行事を経験し、また一つ成長した子どもたちは、毎日歌ったり踊ったりしなが

ら余韻を楽しんでいます。 

さて、２０２５年も残りわずかです。年末年始のお休み中は、お子さんと一緒に過ごす

時間が増えることと思います。大晦日やお正月について一緒に考えてみたり昔からの風

習などを家族みんなで楽しんでみるのもいかがでしょうか。正月明け、元気な子どもたち

の顔に会えるのを楽しみにしています。 

本年も、保護者の皆様よりたくさんのご理解とご協力を賜りましたことを 

重ねてお礼申し上げます。来年も引き続きよろしくお願いいたします。 

 

【絵本の貸し出しについて】 

12/２５～1/５の期間、一人５冊まで貸し出しＯＫと 

致しますので、どうぞご利用ください。 

この期間、子どもとの触れ合いで眠りに就く前に、 

親子で絵本タイムを楽しんでみませんか。 

1/６～は通常通り、1人 2冊まで貸し出しとします。 

 

☆ゆり組☆ 

ひとり 

 

 
☆ぱんだ組☆ 

ひとり 

保育園にサンタさんが来てくれました♡ 
プレゼントも貰って大喜びの子どもたちでした！ 

 

 職員の研修会です。 
可能な方は、１５時の迎えを
お願いします。 
 

ひよこ組 うさぎ組 

ゆり組・ばら組で 

『きらきら星』を演奏したよ☆ 

すみれ組 ゆり組 ばら組 ぱんだ組 

                    


